
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  970 DEL 08/09/2020 

SETTORE  Settore Attivita' Produttive - Ambiente  

UFFICIO               Servizio Attivita' Produttive 

NR. SETTORIALE  133  

 

 

 
 

OGGETTO: SOC. MTM S.R.L. SOCIETÀ PARTECIPATA IN HOUSE ISTITUZIONE 

SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO PARK & RIDE ANNO 2019  

RICONOSCIMENTO MAGGIORI PERCORRENZE ANNO 2019.ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. INTEGRAZIONE. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: SOC. MTM S.R.L. SOCIETÀ PARTECIPATA IN HOUSE ISTITUZIONE 

SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO PARK & RIDE ANNO 2019  
RICONOSCIMENTO MAGGIORI PERCORRENZE ANNO 2019.ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. INTEGRAZIONE. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1100 del 02/09/2020, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      
              IL DIRIGENTE 
            Ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1100 del 02/09/2020 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 Angela Porta 

 

  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale Settore Attività Produttive n. 864 del 27/8/2020 

– Settoriale n. 116 – ad oggetto: “Soc. MTM s.r.l. “società partecipata in house” – Istituzione servizio 

trasporto pubblico Park & Ride anno 2019 – Riconoscimento maggiori percorrenze anno 2019.” 

Assunzione impegno di spesa e liquidazione corrispettivi” si procedeva, in ossequio alle norme 

contrattuali vigenti, ad impegnare la somma di € 60.000,00= IVA inclusa, quale onere 

finanziario per le maggiori percorrenze kilometriche dell’anno 2019; stabilendo – con lo stesso 

provvedimento - di liquidare la somma in favore della citata MTM s.r.l.: 

 

Visto che la Società M.T.M. srl ha richiesto il pagamento dei corrispettivi relativamente ai 

servizi di cui sopra, complessivamente ammontanti ad €. 70.000,00= IVA inclusa anzicchè € 

60.000,00 come erroneamente determinati e liquidati con la D.D. 864/2020.  

 

Rilevato, pertanto di dover procedere alla imputazione dell’impegno di spesa ulteriore pari 

ad € 10.000,00= per il servizio PARK & RIDE non quantificati nella richiamata Determinazione 

Dirigenziale 864/2020.  

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del D.Lgs 

18/8/2000 n.267; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati e riportati: 

 

1. Impegnare la ulteriore somma di € 10.000,00= relativa al corrispettivo relativo al servizio 

di Park & Ride svolto nell’anno 2019 dalla Soc. MTM srl, omessa, per mero errore 

materiale, dal precedente impegno assunto con la Determinazione Dirigenziale del Settore 

Attività Produttive n. 864 del 27/8/2020 giusta contratto di servizio sottoscritto, in data 

23/09/2004 Rep.7277 prorogato con contratto repertorio n.8339 del 08/11/2018. 

2.  Imputare la ulteriore somma di €  10.000,00= I.V.A. inclusa  

 al Cap. 25794  la somma di €     6.130,82 

 al Cap. 33682 la somma  di €     3.869,18 

 del Bilancio Armonizzato 2020/2022, annualità ed esigibilità 2020. 



3. Disporre che alla liquidazione dei corrispettivi si procederà, senza ulteriori formalità, con 

la liquidazione tecnico contabile previa acquisizione del DURC; 

4. Dare atto che per il presente provvedimento non necessita del CIG trattandosi di Società 

in house. 

5. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione dovrà seguire la 

pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013. 

6. Dare atto che il Responsabile del procedimento è la Sig.ra Angela Porta  di questo Settore 

 

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003. 

“Codice in materia di protezione Dati personali” e del Regolamento U.E. n.679/2016 " General 

Data Protection Regulation" 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Vincenzo Balducci;1;7408828



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Attivita' Produttive - Ambiente nr.133 del 02/09/2020

08/09/2020Data: Importo: 6.130,82

Oggetto: SOC. MTM S.R.L. SOCIETÀ PARTECIPATA IN HOUSE ISTITUZIONE SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO PARK & RIDE
ANNO 2019  RICONOSCIMENTO MAGGIORI PERCORRENZE ANNO 2019.ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.
INTEGRAZIONE.

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         2 - Trasporto pubblico locale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 70.000,00
63.869,18

6.130,82
70.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 70.000,00

63.869,18

6.130,82

70.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25794

Oggetto: PROMOZIONE TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

Progetto:

ATTIVITA' PRODUTTIVE - AMBIENTE

ATTIVITA' PRODUTTIVE - AMBIENTEResp. servizio:

2020 1631/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1631/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1631/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 MOLFETTA li, 08/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Attivita' Produttive - Ambiente nr.133 del 02/09/2020

08/09/2020Data: Importo: 3.869,18

Oggetto: SOC. MTM S.R.L. SOCIETÀ PARTECIPATA IN HOUSE ISTITUZIONE SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO PARK & RIDE
ANNO 2019  RICONOSCIMENTO MAGGIORI PERCORRENZE ANNO 2019.ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.
INTEGRAZIONE.

Bilancio
Anno: 2020

        14 - Sviluppo economico e competitività
         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 400.350,00
64.187,93

3.869,18
68.057,11

332.292,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 51.000,00

800,00

3.869,18

4.669,18

Disponibilità residua: 46.330,82

Capitolo: 33682

Oggetto: PROMOZIONE DEL COMMERCIO LOCALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

ATTIVITA' PRODUTTIVE - AMBIENTE

ATTIVITA' PRODUTTIVE - AMBIENTEResp. servizio:

2020 1632/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1632/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1632/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 MOLFETTA li, 08/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641



Comune di Molfetta

Visti

1100

SOC. MTM S.R.L. SOCIETÀ PARTECIPATA IN HOUSE ISTITUZIONE SERVIZIO TRASPORTO
PUBBLICO PARK & RIDE ANNO 2019  RICONOSCIMENTO MAGGIORI PERCORRENZE ANNO
2019.ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. INTEGRAZIONE.

2020

Servizio Attivita' Produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Attivita' Produttive - Ambiente

Nr. adozione settore: 133 Nr. adozione generale: 970
02/09/2020Data adozione:

08/09/2020Data

FAVOREVOLE

- DI MAURO Irene

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641


